
1

P R OT O K Ó Ł 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa Rady Gminy w Świdwinie

w dniu 19 marca 2009 r. 

Posiedzenie  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Pan  Ryszard  Pawlonka, 

przywitał zaproszonych sołtysów i przedstawiciela PPKS Panią Teresę Markiewicz .

Następnie głos zabrał Pan Zdzisław Pawelec Pełniący Funkcję Wójta,  który 

przedstawił tematy spotkania, a mianowicie:

1. Sprawa dodatkowych kursów autobusów na terenie Gminy Świdwin.

2. Prace społecznie-użyteczne na terenie gminy.

3. Utrzymanie ładu i porządku na terenie gminy.

4. Sprawy organizacyjne.

Poprosił  również  sołtysów o  pozostanie  trochę  dłużej  po  spotkaniu  w celu 

omówienia  zbliżających  się  wyborów  uzupełniających  do  rady  gminy 

i przedterminowe na Wójta Gminy Świdwin, przypadające na dzień 10 maja 2009 r. 

Przedstawiciel PPKS Pani Teresa Markiewicz przedstawiła stanowisko PPKS 

w  sprawie  wniosku  o  dodatkowe  kursy  autobusów  liniowych  na  terenie  Gminy 

Świdwin.  Z  doświadczenia  PKS  wynika,  że  dodatkowe  autobusy  liniowe  będą 

nieopłacalne,  jednak na prośbę Pana Wójta PKS wypuści  autobusy na dodatkowe 

kursy na okres próbny 1 miesiąca,  celem zorientowania się,  czy będzie się im to 

opłacało, czy będzie zainteresowanie mieszkańców. Dotychczas takowego nie było 

i  musieli  zdjąć  część  autobusów  z  linii  na  terenie  gminy.  Poproszono  sołtysów 

o ewentualne propozycje zmian kursów na terenie ich sołectw. 

Pan Antoni Giluk -  radny Cieszeniewa wysunął  propozycję  rannego kursu 

autobusu o godzinie 6.30, ma na myśli kurs Połczyn Z. - Redło, Sława, który mógłby 

zahaczać  Cieszeniewo.  W  odpowiedzi  Pani  Markiewicz  uważa,  że  byłaby  taka 

ewentualność, ale wtedy ten autobus musiałby ominąć kolonię Sława. 

Pan  Ryszard  Pawlonka  radny  i  sołtys  sołectwa  Łąkowo  oraz  Pani 
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Wróblewska  Beata  sołtys  sołectwa  Oparzno  proszą  o  wzięcie  pod  uwagę 

dodatkowych  kursów  przez  ich  wioski  w  dni  powszednie  o  godzinie  9.00  oraz 

w niedzielę o 17.15. 

Pan  M.  Kozicki  radny  wsi  Rusinowo  zgłosił  propozycję  utrzymania 

dotychczasowych  autobusów na  okres  ferii  i  wakacji,  ponieważ  w tych okresach 

byłoby również zainteresowanie. 

Pan. Lech Lipka sołtys Berkanowa i  Pani Maria Świątczak sołtys Lekowa 

proponują, aby w okresie wakacji dodać na ich trasę autobus  w porze późniejszej np 

o 19.30. 

Pan sołtys Smardzka Marian Kaniuk wysunął propozycję kursu autobusu do 

Białogardu ze Świdwina przez Smardzko i Sławę o godzinie 10.00. 

Pan Bieńczak A. sołtys Rusinowa poprosił o większe i czytelniejsze rozkłady 

jazdy oraz zabezpieczenie ich przed zniszczeniem. 

Sołtys  Cieszyna  p.  Skibiński twierdzi,  że  PKS  powinien  partycypować 

z gminą w kosztach utrzymania przystanków autobusowych , ale Pani Markiewicz 

uważa, że jest to zadanie wyłącznie gminy. 

Pani  T.  Markiewicz  przekaże  propozycje  radnych  i  sołtysów Dyrektorowi 

PPKS  Panu  Mirosławowi  Szminto.  Ponadto  poinformowała  wszystkich  o  planie 

zakupu przez PPKS mikrobusów, które z pewnością będą miały wykorzystanie na 

kursy weekendowe oraz na okres ferii i wakacji. 

Pan Z.  Pawelec  poprosił  sołtysów, aby przedyskutowali  jeszcze propozycje 

dodatkowych  kursów  z  mieszkańcami,  przedstawili  konkretne  propozycje  (do  24 

marca) wówczas spotka się z Panem dyrektorem PKS i omówi ewentualną realizację 

propozycji.

Pan Wójt poruszył następny temat spotkania, a mianowicie prace społeczno - 

użyteczne. Poprosił  sołtysów o  nadzór nad pracownikami PSU oraz o zgłaszanie 

potrzeb w zakresie potrzebnego sprzętu i narzędzi do pracy wykonywanej przez w/w 

pracowników.  Pan  sołtys  Cieszeniewa  poprosił,  aby  listy  obecności  tych 
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pracowników były zatwierdzane również przez sołtysów. 

Pani M. Świątczak poprosiła, aby sprzęt był rozdysponowany przez sołtysów 

i rozliczali pracowników z pobranego sprzętu. 

Pan  Bieńczak  zapytał  czy  skazani  odrabiający  karę  za  popełnione 

przestępstwa również mają być nadzorowani przez sołtysów i otrzymają odpowiednie 

narzędzia pracy. 

Pan Pawelec uznał, że sołtysi będą najbardziej kompetentni, ponieważ znają 

zapotrzebowanie na pracę na swojej wiosce i oczywiście dostaną odpowiedni sprzęt. 

Następny temat , jaki poruszył Pan Wójt to ład i porządek na terenie gminy.  

Proponuje, aby zakupić przezroczyste worki na plastik  z  logo gminy i  rozdać je 

mieszkańcom gminy bezpłatnie, a następnie odbierać je również bezpłatnie,  w ten 

sposób rozwiązałoby to problem segregacji plastiku. 

Pan Gliuk twierdzi, że to rozwiąże tylko część problemu segregacji, a gdzie 

segregować szkło czy metal. W innych gminach jest to już rozwiązane tylko Powiat 

Świdwiński nie posiada pojemników do segregacji śmieci. 

Pan Wójt przyznaje, że nie jest to łatwa sprawa, lecz z uwagi na brak środków 

finansowych nasza gmina nie może pozwolić sobie na pełną segregację śmieci. 

Pan Wójt   zauważa  również  ,  że  Strażnik  Gminy  powinien  częściej  kontrolować 

mieszkańców i  w razie nie przystosowania się do regulaminu ładu i  porządku na 

terenie gminy karać ich  mandatem. 

Pan sołtys i radny Krosina  Otto Leske uważa, że powinna powstać komisja, 

która miałaby sie składać się z przedstawicieli  poszczególnych grup czyli sołtysów, 

strażnika, strażaka i policjanta, która raz na jakiś czas robiłaby kontrole gospodarstw 

w zakresie ładu i porządku na posesjach i wsiach. 

Została również poruszana sprawa oświetlenia ulicznego. Pan sołtys Rusinowa 

zauważa,  że  lampy  w  Rusinowie  są  nierównomiernie  rozłożone,  na  jednych 

odcinkach  jest  ich  za  dużo  na  innych  za  mało,  Sołtysi  proszą  również 

o zamontowanie lamp  na odległych koloniach. 

Pan Pawelec w odpowiedzi  tłumaczy,  że koszt  założenia 1 lampy to kwota 
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800 zł i gmina nie posiada na to funduszy. Prosi sołtysów o zgłaszanie do gminy 

wszelkich  wątpliwości  i  wniosków  w  celu  prawidłowego  funkcjonowania  ich 

miejscowości  .  Poruszył  też  sprawę organizacji  festynów wiejskich,  z  prośbą aby 

zgłaszać wcześniej datę organizacji  w celu pomocy gminy w ich organizacji. 

Pan  A.  Żubert radny  Świdwinka  zgłasza  potrzebę  wydzielenia  placu  dla 

rolników na  sprzedaż  trzody  chlewnej  ,  ponieważ  wniosek  złożony  w starostwie 

został załatwiony negatywnie. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował  radnym i sołtysom za przybycie i oddał 

głos Pani Sekretarz Gminy w celu poinformowania ich o wyborach uzupełniających 

do rady gminy oraz przedterminowych na Wójta Gminy ustalonych na dzień 10 maja 

2009r.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Protokołowała: Irena Osadowska


